РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ  И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
ПРИКАЗ
№ 125                                                                                         от 28.08.2020 г.
Об организации методической работы
в районе в 2020/2021 учебном году

В целях организации целенаправленной работы  с педагогическими и руководящими кадрами,  совершенствования системы повышения квалификации педагогического мастерства педагогов, методического сопровождения деятельности по реализации задач повышения качества образования п р и к а з ы в а ю:
1. В 2020-2021 учебном году организовать работу 3 образовательных округов.

Терновский округ - МКОУ Терновская СОШ №1, МКОУ Терновская СОШ №2,  МКОУ Братковская СОШ, МКОУ Костино-Отдельская СОШ, МКОУ Есиповская СОШ.
Козловский округ- МКОУ Козловская СОШ, МКОУ Русановская СОШ, МКОУ Дубровская СОШ, МКОУ Новотроицкая ООШ, МКОУ Полянская ООШ.

Народнинский округ -  МКОУ Народнинская СОШ, МКОУ Алешковская СОШ, МКОУ Липяговская ООШ.

2. Определить центрами методической работы следующие образовательные организации: МКОУ Терновская СОШ №1, МКОУ Козловская СОШ, МКОУ Народнинская СОШ.

3. Назначить ответственных за организацию методической работы в  образовательных округах заместителей директоров по научно-методической и учебно-воспитательной работе:

Буянова С.Н. - МКОУ Терновская СОШ №1 (куратор –старший инспектор ОО и ДМ Елагина Ж.В.)
Путинцева Е.П.- МКОУ Козловская СОШ (куратор – инспектор ОО и ДМ Савельева И.А..)
Юрьеву С.В.- МКОУ Народнинская СОШ (куратор – инспектор РОО и ДМ Юдина Н.В.)
4. Назначить руководителями окружных методических объединений в 2020-2021 учебном году следующих педагогических работников
в Терновском округе:

Мерзликину О.А., МКОУ Терновская СОШ №2  - МО учителей русского языка;
Косачеву Н.В., МКОУ Терновская СОШ №2 - МО учителей физики, математики, информатики;
 Просецкую М.А., МКОУ Терновская СОШ №1- МО учителей химии, биологии;
     Сухорукова Н.В., МКОУ Терновская СОШ№2 - МО учителей ОБЖ,
    физкультуры;
Якунину Т.В.,  МКОУ Терновская СОШ №2 - МО учителей  географии;
Летуновскую С.В.,  МКОУ Терновская СОШ №2 - МО учителей  начальных классов;

Берестневу М.И.,  МКОУ К-Отдельская СОШ - МО учителей  истории, обществознания
Жилкину Т.В.,  МКОУ Терновская СОШ №1 - МО учителей  иностранного языка;

 В Козловском округе:

Ряховскую М.Б., МКОУ Козловская СОШ  - МО учителей  русского языка;
Путинцева Е.П., МКОУ  Козловская СОШ - МО учителей  физики, математики, информатики;
Жегульскую В.В., МКОУ СОШ- МО учителей  химии, биологии;
Маляревского В.Г., МКОУ Дубровская  СОШ - МО учителей  ОБЖ, физкультуры;
Ряховскую И.И.,  МКОУ Козловская СОШ - МО учителей  географии;

Дегтяреву Л.И.,  - МКОУ Козловская СОШ МО учителей  начальных классов;

Бакину О.В.,  МКОУ Русановская СОШ - МО учителей  истории, обществознания;
Лошакову И.Б.  МКОУ Русановская СОШ - МО учителей  иностранного языка.
В Народнинском округе:
Юрьеву С.В., МКОУ Народнинская СОШ - МО учителей  русского языка;
Воробьеву Л.В., МКОУ Алешковская СОШ - МО учителей  физики, математики, информатики;

Докучаеву Е.В., МКОУ Народнинская СОШ- МО учителей  химии, биологии;

Пескова А.А., МКОУ Народнинская СОШ - МО учителей  ОБЖ, физкультуры;

Канищеву Т.П.,  МКОУ Народнинская СОШ -МО учителей  географии;;

Попову Е.В.,  МКОУ Алешковская СОШ - МО учителей  начальных классов;

Докучаеву Н.В.,  МКОУ Липяговская ООШ- МО учителей  истории, обществознания;

Абарину С.В.,  МКОУ Алешковская СОШ - МО учителей  иностранного языка.

5. Назначить руководителем районного методического объединения школьных служб медиации в 2020-2021 учебном году Чупряеву М.А.,  учителя  начальных классов МКОУ Терновская СОШ №2.

6. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений (МКОУ Терновская СОШ №1, Козловская СОШ,  Костино-Отдельская СОШ, Русановская СОШ, Терновская СОШ№2, МКОУ Алешковская СОШ, МКОУ Народнинская СОШ, МКОУ Липяговская ООШ, МКОУ Дубровская  СОШ) производить доплату ответственным за организацию методической работы в округах в пределах сметы расходов школы с 1 сентября 2020 года.
7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель отдела по образованию
 и делам молодежи

 М.А.Сухорукова